浙江大学医学院

浙江大学医学院关于推进八年制临床医学专业

“MD+PhD”培养的通知

各系， 各办， 各附属医院， 各临床医学院：

为进一步贯彻落实《国务院办公厅关于加快医学教育创

新发展的指导意见》 （国办发 (2020) 34 号）， 深化高层次

人才培养改革， 充分发挥我校八年制临床医学专业（以下简

称八年制）多学科背景的交叉优势， 培养高水平的医师科学

家， 现就推进八年制
“

MD+PhD
”

培养通知如下：

一、 八年制
“

MD+PhD
”

培养项目

八年制
“ MD+PhD”培养项目包括中外联合双博士学位项

目和国内双博士学位项目两种类型。

（一）中外联合双博士学位项目（以下简称联合项目）

1. 联合项目概况

1)联合项目是指八年制学生在浙江大学完成第5、 6学

年基础医学阶段课程学习后， 申请赴海外 一 流医学院校攻读

PhD, 学习期限4—5年。 在海外完成学业获得PhD学位后，